
 
 

 

Dřevořezání / Třešť 
 

Místo konání: Třešť   
Organizátor: Spolek přátel betlémů v Třešti  
Termín konání: 5. a 6. července 2018 

 
 
Dřevořezání 2018 pořádali betlémáři z Třeště již po sedmnácté. Na vlastní akci 

členové spolku začali připravovat náměstí ve středu 4. července dopoledne  

a odpoledne již začali do Třeště přijíždět samotní řezbáři z Čech a Slovenska, kteří 

se v Schumpeterově domě nejprve zaregistrovali. Dostali modré triko, instrukce  

o programu, stravování a ubytování. Mnozí hledali své figurky ve společném betlému. 

Každý rok se betlém přestavuje, proto není snadné pro žádného řezbáře vyhledat 

své vlastní figurky z let minulých. První společný večer se všichni sešli na nádvoří 

zámku, kde se zpívalo a povídalo. Zahájení samotného Dřevořezání se 5. července 

v devět hodin zúčastnil senátor Miloš Vystrčil a starosta města Třešť Vladislav Hynk. 

Zazněla hymna Dřevořezání a mohlo se začít. Pod přístřešky začalo svá díla tvořit 

téměř šedesát řezbářů. První den panovalo celkem horké počasí, ale ani to 

neodradilo návštěvníky podívat se na loutkové pohádky DS Karla Čapka. Odpoledne 

vyhrávala hudební skupina Kalíšci z Jemnice. V podvečer poseděli řezbáři  

v hospůdce v Čenkově. Druhý den už tolik nepálilo sluníčko a možná i tohle mírné 

ochlazení přilákalo víc návštěvníků. Odpolední vystoupení country kapely JCS 

Salavice mělo tradičně také mnoho příznivců. Návštěvníci si mohli po oba dny  

v přístřešku „U pořezaného prstu“ vyzkoušet vyřezání vlastní figurky.  

V nejvzdálenějším koutu náměstí vznikaly sochy v životní velikosti, které rozšíří 

betlém a svatou rodinu v ulici Na hrázi. Ještě předtím, než se řezbáři rozjeli do svých 

domovů, zanechali svá dílka v Třešti v Schumpeterově domě. Nových figurek je 

kolem šedesáti. Do přípravy a průběhu akce se zapojilo na čtyřicet pořadatelů z řad 

členů a přátel spolku. Po 17 letech si už každý našel svoje místo, kde pomáhá. 

 


